

Meuesaus dem Hause Friedrich!"

EINE WEITERE INNOVATIVE STEUERUNG ÜBERZEUGT AUF DER IBA 2025

Zur IBA 2025 hat Friedrich die innovative und anwenderfreundliche **Steuerung IQ Friedrich Glastouch** vorgestellt. Die Steuerung ist teilweise vom Anwender selbst konfigurierbar, sodass individuelle Bedienebenen nach den eigenen Bedürfnissen erstellt werden können. Dies ermöglicht maßgeschneiderte Lösungen für jedes Unternehmen.

Trotz der teilweise zurückhaltenden Investitionsbereitschaft der Branche war die Vorstellung der **IQ Friedrich Glastouch** auf der IBA ein Erfolg.



Seit 25 Jahren verfolgt Friedrich das Konzept, hohe interne Kosten zu vermeiden und dadurch marktgerechte Preise anzubieten. Dieser Ansatz hat sich als richtig erwiesen.

Die neue **IQ Friedrich Glastouch**, kombiniert mit der leistungsstarken Schwadenanlage aus Edelstahl, hat in

aktuellen Backversuchen Interessenten überzeugt.

EINFÜHRUNGSANGEBOT!

Inkl. 30 Tage Rückgabemöglichkeit bei nicht zufriedenstellendem Backergebnis



E4 8/6 C GS AH BE mit IQ Friedrich Glastouch Steuerung

IMPRESSIONEN DES TESTBACKENS MIT DER IO FRIEDRICH GLASTOUCH

Durch unsere leistungsstarke Schwadenanlage, die in Verbindung mit den optimalen Zeitpunkten der Beschwadung durch die IQ Friedrich Glastouch angesteuert wird, erzielen wir eine hervorragende Entwicklung des Teiglings und einen ausgezeichneten Ofentrieb.





Ein weiteres optimales Fenstern der Brötchen erreichen wir durch einen präzise gesteuerten Abzug der Raumfeuchte, was zu einem positiven Endprodukt führt und Ihren Brötchen eine perfekte Rösche verleiht.

IQ FRIEDRICH GLASTOUCH

Bei Interesse an einer Teststellung zur Unterstützung Ihrer Kaufentscheidung sprechen Sie uns gerne an.









PAUL FRIEDRICH
p.friedrich@friedrich-solingen.de



SARA FRIEDRICH s.friedrich@friedrich-solingen.de

FRIEDRICH
Energieeffizient backen

Friedrich Bäckerei Zubehör GmbH Bonner Straße 329 D-42697 Solingen

Tel.: +49(0)212-2331585 Fax: +49(0)212-2335211 info@friedrich-solingen.de www.friedrich-solingen.de Niederlassung Kesselsdorf (bei Dresden) Tel. 035204 786 974